
 

1 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

  Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

lav02/2018 SUA p/c Comune di Venarotta: procedura aperta per 

l'"Affidamento congiunto della progettazione definitiva/esecutiva (unico livello) 

e dell'esecuzione dei lavori di realizzazione di struttura temporanea in acciaio e 

relative opere edili, da adibire a palestra a servizio del plesso scolastico" CIG 

74590960BF. 

VERBALE N. 1 del 17/05/2018 

Premesso che: 

 in data 09/01/2018, il Comune di Venarotta ha sottoscritto con la Provincia di Fermo 

la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante 

(S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della legge 13.08.2010, n. 136 e 

dell’art. 33 del d.Lgs. 12.04.2006, n. 163 ss.mm.ii.”; 

 con determinazione n. 46 (R.G. n. 104) del 28/03/2018, acquisita al protocollo della 

Provincia con n.  6637 del 29/03/2018, il Responsabile dell’Area Tecnica del Comune 

di Venarotta determinava, tra l’altro:  

 di avviare una procedura selettiva per l’”Affidamento congiunto della progetta-

zione definitiva/esecutiva (unico livello) e dell’esecuzione dei lavori di realiz-

zazione di struttura temporanea in acciaio e relative opere edili, da adibire a pa-

lestra a servizio del plesso scolastico”; 

 di procedere mediante procedura di gara “aperta”, ai sensi degli artt. 3, comma 

1, lett. sss), 59 e 60 del D.lgs n. 50/016 (Codice dei Contratti), da aggiudicare, 

anche in presenza di una sola offerta formalmente valida, con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 



 

2 

 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, commi 2, 3 lett. b) e 12 del mede-

simo Codice; 

 di dare atto che il Geom. Gino Santoni è il Responsabile Unico del Procedi-

mento e il Direttore dell’esecuzione del contratto ex artt. 31 e 111 comma 2 del 

Codice; 

 con determinazione n. 142 del 19/04/2018 (R.G. n. 305), il Dirigente del Servizio 

Appalti e Contratti ha determinato di avviare la procedura selettiva in argomento 

con ogni conseguente adempimento, compresa l’approvazione di tutti i documenti 

di gara, dando atto che, in conformità a quanto stabilito dall’art. 3, comma 2, della 

deliberazione del 10.01.07 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, per il presente 

procedimento di selezione del contraente la stessa Autorità ha attribuito il seguente 

Codice Identificativo di Gara: 74590960BF; 

Dato atto che: 

 il bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Venarotta il 

19/04/2018; 

 il bando, unitamente a tutti i documenti di gara, è stato altresì pubblicato sulla pagi-

na web della SUA della Provincia di Fermo 

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-

venarotta-procedura-aperta-x-affidamento-congiunto-progettazione-definitiva-

esecutiva-esecuzione-lavori-realizzazione-struttura-temporanea-da-adibire-a-

palestra-x-plesso-scolastico; 

 la data e l'ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 

16 maggio 2018, ore 13:00 e quella di apertura delle offerte, alle ore 09.30 del 17 

maggio 2018; 

 alle ore 13:45 del 16/05/2018, dopo la scadenza per la presentazione delle offerte, 

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-venarotta-procedura-aperta-x-affidamento-congiunto-progettazione-definitiva-esecutiva-esecuzione-lavori-realizzazione-struttura-temporanea-da-adibire-a-palestra-x-plesso-scolastico
http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-venarotta-procedura-aperta-x-affidamento-congiunto-progettazione-definitiva-esecutiva-esecuzione-lavori-realizzazione-struttura-temporanea-da-adibire-a-palestra-x-plesso-scolastico
http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-venarotta-procedura-aperta-x-affidamento-congiunto-progettazione-definitiva-esecutiva-esecuzione-lavori-realizzazione-struttura-temporanea-da-adibire-a-palestra-x-plesso-scolastico
http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-venarotta-procedura-aperta-x-affidamento-congiunto-progettazione-definitiva-esecutiva-esecuzione-lavori-realizzazione-struttura-temporanea-da-adibire-a-palestra-x-plesso-scolastico


 

3 

 

con determinazione n. 176 del 16/05/2018 del Dirigente del Settore I - OO.II. – 

AA.GG. e Contratti della Provincia di Fermo (RG n. 374), si è proceduto ad indivi-

duare i componenti della Commissione giudicatrice nelle persone di: 

- Dott. Pierluigi Grelli - Presidente; 

- Geom. Giulio Galanti - Componente; 

- Geom. Gino Santoni - Componente; 

oltre che ad individuare il Segretario con funzione verbalizzante delle operazioni 

svolte in gara nella sig.ra Mirella Raimondi; 

TANTO PREMESSO 

il giorno diciassette del mese di maggio, dell’anno duemiladiciotto (17/05/2018), alle 

ore 10:40, il Responsabile del Procedimento di Selezione, Dott. Lucia Marinangeli, 

assistito dal Dott. Maurizio Conoscenti e dalla Dott. Mara Gambini, quest’ultima in 

sostituzione del segretario verbalizzante, dichiara aperta la seduta pubblica di gara. 

IL RPS 

dà atto che, entro il termine perentorio previsto dal bando, 16/05/2018, hafatto perve-

nire la propria offerta n. 1 (uno) operatore economico, Favaretti srl  con sede a Padova 

Cod. Fisc. 04105120283. Verifica che all’esterno del plico sia apposto il nominativo - 

denominazione e ragione sociale del mittente, nonché la dicitura: “SUA p/c del CO-

MUNE DI VENAROTTA: PROCEDURA APERTA X AFFIDAMENTO CON-

GIUNTO DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA (UNICO LI-

VELLO) E DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI STRUT-

TURA TEMPORANEA IN ACCIAIO E RELATIVE OPERE EDILI, DA ADIBIRE 

A PALESTRA A SERVIZIO DEL PLESSO SCOLASTICO DEL COMUNE DI VE-

NAROTTA– CIG: 74590960BF”,  la data e l’ora di scadenza e la dicitura “NON 

APRIRE”. Procede quindi all’apertura del plico ed accerta che all’interno di essi sono 



 

4 

 

presenti le tre buste prescritte dal § 12 del Disciplinare, ciascuna delle quali, a sua vol-

ta, chiusa e sigillata con l’indicazione esterna del mittente (denominazione e ragione 

sociale) e recanti, rispettivamente, le seguenti diciture:  Busta “A - Documenti ammi-

nistrativi”, Busta “B - Offerta Tecnica” e Busta “C - Offerta economica”.  Prosegue 

con l’apertura della “Busta A –Documenti Amministrativi” ed all’esame della docu-

mentazione presentata a corredo dell’offerta, così come indicata dal § 14 del Discipli-

nare. All’esito della disamina 

IL RPS 

dà atto la documentazione è conforme a quanto richiesto, e ammette pertanto la parte-

cipante alla fase successiva. Rimette gli atti alla commissione giudicatrice per la valu-

tazione dell’offerta tecnica, dispone che il presente verbale venga pubblicato sulla pa-

gina dedicata alla procedura e che il plico pervenuto sia conservato nell’armadietto 

della stanza n. 13, sita al IV Piano della Sede della Provincia, in V.le Trento 113-

Fermo chiuso a chiave e conservata a cura del segretario verbalizzante. 

La seduta è tolta alle ore 11.00 

 

 

 

 

I Testimoni 

F.to Dott. Maurizio Conoscenti 

 

 

 

Il Segretario Verbalizzante 

 

F.to Dott.ssa Mara Gambini 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

di Selezione 

 

F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 


